PORTARIA Nº 289/2021

De 19 de agosto de 2021

“Resultado de recurso e homologação da classificação do processo seletivo

simplificado para contratação, em caráter temporário – Fungota Araraquara,

Edital 20/2021, Médico Clínico Geral. ”

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de

Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

 I – INDEFERIR a interposição de recurso do/a candidato/a:

NOME CPF

Camila Pestana Severino 368.706.078-00

João Ramalho Borges 417.946.468-33

II – RETIFICAR ITEM 1 da portaria 287/2021, onde se lê “EDITAL 22/2021” leia-se “EDITAL 20/2021”.

III – HOMOLOGAR A CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para MÉDICO CLÍNICO

GERAL, por tempo determinado, conforme a portaria 287/2021, para atender à necessidade temporária e

excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das Leis

Trabalhistas – CLT.

 IV – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE

ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 19 (DEZENOVE) dias do mês de agosto do ano de 2021

(dois mil e vinte e um).

Lucia Regina Ortiz Lima
Diretora Executiva